Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná 	Deparbmcntode

Departamento de Compras e Licitações 	 COMPRAS E
Avenida Vitoria, 251- Centro - Cruz Machado - PR 	 LICITAÇOES

CRUZ MACHADO 	 CEP. 84620-000 CNPJ. 76.339.688/0001-09 	 CRUZ MACA4A00

F4 ra 	 Fone (42) 3554-1222 - E-mail: licitacaopmcm.pr.gov.br
www.pmcrn.pr.gov.br

Cruz Machado, 27 de abril de 2021.

NOTIFICAÇÃO

REF.
CONTRATO N° 23112018
PROCESSO N° 22912018

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, Estado do Paraná, sito a
Avenida Vitória 251, Centro, 84.620-000, vem por meio desta, informar:

A EMPRESA:

HELPMED SAÚDE LTDA - ME, com sede na cidade de Curitiba/PR situada na Rua Doutor Raul
Carneiro Filho, 197, Bairro Agua Verde, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.770.65010001-77

Venho por meio desta, notificar a Empresa acima citada, sobre a aplicação de multa,
conforme o parecer jurídico n° 10412021. Onde opina pela aplicação de muita, de acordo como art.
87, inciso II, da Lei n° 8.666193 e Cláusula Oitava, Parágrafo Segundo do Contrato.

Parágrafo Segundo - Pela inexecução total ou parcial do contrato, a
Contratante poderá garantida a prévia defesa aplicar a Contratada as
sanções previstas no Art. 87 da Lei 8.666193; sendo que em caso de
multa esta corresponderá a 10% (dez) por cento, sobre o valor total
do Contrato.

Segue em anexo o parecer jurídico n° 10412021.

Ante o exposto, concedemos o prazo de 5 (cinco) dias úteis á contratada, para que querendo,
apresente manifestação, garantindo-se assim o direto ao contraditório a ampla defesa.

Contrato número 23112018:

Valor do contrato: R$ 925.500,00

Valor da multa: R$ 92.550,00

Sendo para o momento.

Atenciosamente

ADRIANE BEHRENS
Coordenador Mun. de Tributação

Decreto 347012021

ADRIANg..RENS

Setor de Licitações

MULTA

De 	<Iicitacaoprncrn.pr.gov.br > 	 000280
Para

Data 2021.04-27 13,55

multa 2312018 helpmed.pdf(651 KB)

of 1 	 27104/2021 14:25

MULTA

Iittps:

000281
De 	<Iicitacaorprncrn.pryovbr>

Para <oper(cionaIheIpfl1edS8ude.COrn br --

Data 2021-04-27 14:21

o multa 231-2018 helprnect pdt(651 KB)

Boa tarde

Como solicitado pela Flavia da empresa Helpmed [laia ruO encaminhasse para esse omail

27/04/2021 14:25